EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 046-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS) ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS

PESSOAIS e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA
DE SAÍDA, O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO
OU A CONTINUIDADE DO CONTRATO.

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;
i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.
j)  TERMO DE CONFERENCIA (ENVIADO NO EMAIL DE CONVOCAÇÃO) PARA PREENCHIMENTO,

CAMPOS 1 E 2.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 13 de FEVEREIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: NESVOB - NUCLEO ESPECIAL DE VERIFICAÇÃO DE OBITOS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 18/02/2020 de 08h30 as 10h30

1 Edneia De Moura 1303243

2 Tereza Maria Teixeira 1299369

3 Aldecina Machado Coutinho Dos Santos 1315210

4 Johnny Valvassori 1302079

5 Maria Aparecida De Oliveira Rolim 1315744

6 Maria Nery Dos Santos Rangel 1305705

7 Rafaela De Melo Latavanha 1298666

8
Ivanete Da Vitoria Fabiano Do
Nascimento 1310313

9 Maria Aparecida Ribeiro Nunes 1299432

10 Jorginete Dias Machado 1299650

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: NRESM - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE SAO MATEUS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I

COMPARECIMENTO: 18/02/2020 de 08h30 as 10h30

1 Suely De Fatima Do Rosario Silva 1313491

2 Ângela Dias Dos Santos 1296000

3 Celia Dos Santos Francisco 1305845

4 Anaildes Francisca Dos Santos 1305174

5 Edgar Capucho De Souza 1309669

6 João Paulo Rocha De Souza 1292150

7 Adileia Dos Santos Fraga Feu 1303051

8 Keila Pereira Ribeiro 1300075

9 Geisla Schmidt 1298653

10 Vanilda De Sousa Ottone 1298989

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 18/02/2020 de 08h30 as 10h30

136 Leila Mairy Bosco 1301710

137 Celiane Almeida De Moura Dos Santos 1313944

138 Katriane Werdan Fagundes 1305294

139 Deiviani França Vertuani 1315413

140 Lenizia Pereira Montovani Danzer 1312690

141 Luiza Viana Dos Santos 1312217

142 Leticia Martins Santos 1313560

143 Emilia Vitorino Silverio 1294583

144 Vanessa Monteiro Dos Santos 1304713

145 Silmara Muller Samora 1295014

146 Luanna Lirio De Oliveira De Souza 1304301

147 Erica Leal Araujo 1304469

148 Gisele Loiola Vieira 1308289

149 Graciely Paulo Pereira 1301385

150 Renata Aparecida De Jesus 1302317

151 Micheli Dos Santos Dias 1309123

152 Rute Conceição De Jesus 1309799

153 Alessandra Santos Do Nascimento 1312466

154 Lilian Raquel Souza Do Rosario 1308329

155 Gracilea Edy De Souza Perovano 1306295

156 Geissa Rangel De Freitas Nunes 1293066

157 Alessandra Dos Santos Barbosa De Jesus  1315199

158 Marcelo Gomes Do Nascimento 1306752

159 Aline Souza Brunelli Rosa 1316197

160 Alessandra Manoel Assis 1298841

161 Ana Paula Lage 1305288

162 Fabiana Teixeira Da Costa De Souza 1307376

163 Aline Dos Santos Faneli 1314180

164 Jacqueline Nazário Mutz 1307327

165 Mariana Dias Souza 1296908

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 18/02/2020 de 08h30 as 10h30

11 Laura Maria De Paula Dias 1301017

12 Rodrigo Ferreira De Oliveira Jana 1301337

13 Maria Neide Rosa Da Silva Barbosa 1311911

14 Grace Angela Da Silva Martins 1308382

15 Célia Maria Olimpio Honorato 1302880

16 Ivanilda Moura Barbosa 1305359

17 José Flávio Lemgruber Batista Da Silva 1299526

18 Carla Ferreira De Souza Valinho 1306785

19 Juliana Chargas Bernado 1307485

20 Camila De Souza Silva 1306697